

お客様各位



## 農薬登録のご連絡の件

首記の件、下記について登録されましたのでご連絡致します。

## 記

適用拡大 2024年8月28日付 (3件)

## (1) コルト顆粒水和剤

登録第 22797 号

・作物名の追加: スッキーニ(アブラムシ類)、ヤングコーン(アブラムシ類)

## 【変更後】

作物名	適用病害虫名	希釈倍数	使用液量	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	ピリフルキナゾンを含む農薬の総使用回数
スクッキーニ	アブラムシ類	4000倍	100~300ℓ /10a	収穫前日 まで	3回以内	散布	3回以内
ヤングコーン					1回		1回

\* 注意事項の変更はありません。

## (2) 日農スプレーオイル

登録第 10601 号

・作物名の追加: ブルーベリー(ミズキカクイガラムシ)、60倍、発芽前

## 【変更後】

作物名	適用病害虫名	希釈倍数	使用液量	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	マシン油を含む農薬の総使用回数
ブルーベリー	ミズキカクイガラムシ	60倍	200~700ℓ /10a	発芽前	—	散布	—

\* 注意事項の変更はありません。

(3) 日農フィールドマストフロアブル

登録第 24849 号

- (1) 作物名「結球あぶらな科葉菜類(キャベツを除く)」を「結球あぶらな科葉菜類(はくさい、キャベツを除く)」に変更するとともに適用病害虫名「ウワバチ類、シロイチモジヨウ、カブラハバチ類」を追加
- (2) 作物名「キャベツ」に適用病害虫名「シロイチモジヨウ、カブラハバチ類、ナモグリハエ」を追加
- (3) 作物名「はくさい」を追加
- (4) 作物名「だいこん」の適用病害虫名「カブラハバチ」を「カブラハバチ類」に変更するとともに「ダイコンハムシ」を追加
- (5) 作物名「はなやさい類」に適用病害虫名「シロイチモジヨウ」を追加
- (6) 作物名「非結球あぶらな科葉菜類(こまつなを除く)」を「非結球あぶらな科葉菜類」に変更するとともに適用病害虫名「ナモグリハエ」を追加
- (7) 作物名「こまつな」を削除
- (8) 作物名「かぶ」の適用病害虫名「カブラハバチ」を「カブラハバチ類」に変更

【変更後】

作物名	適用病害虫名	希釈 倍数	使用 液量	使用 時期	本剤の 使用 回数	使用 方法	ジクロロメチアス を含む農薬の 総使用回数
結球あぶらな科 葉菜類 (はくさい、 キャベツを除く)	アオムシ、コナガ、ヨトウムシ ハスモンヨウ、ハイマダラノメイガ ウワバチ類、シロイチモジヨウ カブラハバチ類	4000 倍	100～ 300L/10a	収穫 前日 まで	2 回 以内	散布	2 回 以内
キャベツ	アオムシ、コナガ、ヨトウムシ ハスモンヨウ、ハイマダラノメイガ ウワバチ類、シロイチモジヨウ カブラハバチ類、ナモグリハエ						
はくさい	アオムシ、コナガ、ヨトウムシ ハスモンヨウ、ハイマダラノメイガ ウワバチ類、シロイチモジヨウ カブラハバチ類、キスジノミハムシ ダイコンハムシ						
だいこん	アオムシ、コナガ、ヨトウムシ キスジノミハムシ、ハイマダラノメイガ カブラハバチ類、ダイコンハムシ			収穫 3 日前 まで			
はなやさい類	アオムシ、コナガ、ヨトウムシ ハスモンヨウ、ハイマダラノメイガ シロイチモジヨウ						
非結球あぶらな科 葉菜類	アオムシ、コナガ、ヨトウムシ ハスモンヨウ、キスジノミハムシ ナモグリハエ			収穫 前日 まで			
かぶ	アオムシ、コナガ、ヨトウムシ キスジノミハムシ、ハイマダラノメイガ カブラハバチ類						

\* 注意事項の変更はありません。

以上